')â/ma/}(<i Qy4(amwí/uí/ ^álo/ricía (^//mátíca. de (S^ ^icx^toe ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Posta! 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

departamento JURÍ^

PROJETO DE LEI N" 114-E, DE 15/10/2021
AUTÓGRAFO 5.338 de 25/10/2021
LEI no

(De autoria do Poder Executivo)

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, por
meio da Secretaria de Segurança Pública e da
Policia Civil do Estado de São Paulo, para
realizar palestras voltadas à conscientização
das crianças e adolescentes matriculadas na

rede municipal de ensino quanto ao uso de
drogas e crimes em gerai.

o Prefeito da Estância Turística de São Roque,
no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo do Município da
Estância Turística de São Roque autorizado a celebrar com o Estado de São
Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública e da Polícia Civil do
Estado de São Paulo, para realizar palestras voltadas à conscientização das
crianças e adolescentes matriculadas na rede municipal de ensino quanto ao
uso de drogas e a crimes em geral.

Art. 2° Fica criada a "Gratificação Especial", a ser
concedida a cada policial civil que participe, no âmbito do Município, das
atividades previstas no art. 1°, em decorrência do convênio a ser firmado, que
corresponderá a R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) por mês.

Parágrafo único. O valor estabelecido pelo caput
será atualizado pelo acumulado dos últimos 12 (doze) meses do índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA.

Art. 3° As despesas eventualmente decorrentes
da presente Lei e da execução do convênio correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

O

in ço
(d Í
o CO

T- CO

c\j 4
o>

OJ

E^o

CO ®
CO E
CD E
00 o

Q c
i§
(r.ra
<c «

ss
o ffl

li
F- o
2:0
< 0

og-
-I 2
=3 o
-ó (0
1_ (O
o CO

B E
C (D
Q o

.•|e
O) o

•R ^
(D o
ç Ç2

'<n'(/)

li
C7) o

•§:g
o Q.

•o T2

cC•*-
•5.®

o
CO
o

^0 o

R.g

"O o

0-~

CO 0

o
o

E
cB

CL

'̂ â/ma/^ Q/Í(u^m<>í^ia/cla^ de (Soe- ^Icxj^
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd, Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaueíSicamarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Art. 4° Esta Lei entra em vigor a partir de 01 de
janeiro de 2022.

Aprovado na 37^ Sessão Ordinária, de 25 de outubro de 2021.
ü

LO 00

Oco

ost- CO
W

§iJÚLIO ANTONIO MARIANO ||
Presidente e-o

CO 0
CO P
CD E
CO O

ÍS
0THIAGO VIEIRA NUNES DIEGO GOUVEIA DA COSTA

1° Vice-Presidente 2° Vice-Presidente

CO
IO

® g
Q "H

oc .CO
< CO
22ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE oi

1° Secretário 2° Secretário § 1
H O

< 0

Q&
-I 2
3 o
"O 0
k_ CO
o 0

2 E
C 0
0 O

Ml
.•|É
C3) O

-R ^
2 00 o
C (O

•(O '(fí

li
0)0

0-^
•q.0

o WO <u
V0 ü

O

P--

•o o
0 —

to 0

o

0
a.